АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24  декабря 2015 года № 155

О внесении изменений в постановление Главы Логовского сельского поселения от 14 октября 2013 г. №86 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие культуры в Логовском сельском поселении» на 2014-2016 гг»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 22.08.2014 № 1493-р, постановлением администрации Логовского сельского поселения от 28.12.2011 № 114 «Об утверждении порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ Логовского сельского поселения», в связи с необходимостью корректировки объемовфинансирования муниципальной программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную целевую программу Логовского сельского поселения «Развитие культуры в Логовском сельском поселении» на 2014-2016 гг» на следующие изменения:

1.1.В паспорте программы в разделе «источники финансирования» пункт:«Источники финансирования» читать в следующей редакции:
ИСТОЧНИКИ                     Планируемые финансовые затраты на реализацию
ФИНАНСИРОВАНИЯ       программысоставляет- 11056,5 тыс.руб.
	Из  них: 2014- - 3679,00
  2015- - 3851,50
  2016- - 3425,00
                                              Источником финансирования Программы является
	                бюджет Логовского сельского поселения
1.2. В паспорте программы в разделе Управление программой и контроль за ее реализацией пункт:«Управление Программой и контроль за ее реализацией» подпункт 1читать в следующей редакции:
УПРАВЛЕНИЕ               1. Организацию  работ по реализации Программы
 ПРОГРАММОЙ              осуществляет Муниципальное казенное учреждение
И КОНТРОЛЬ ЗА	«Логовский культурно-досуговый центр семьи и
 ЕЕ РЕАЛИЗАЦИЕЙ        молодежи»
1.3. Абзац 4,5,6 раздела  Характеристика проблемы в сфере развития культуры в Логовском сельском поселении и прогноз развития ситуации с учетом реализации Программы читать в следующей редакции:
Основными учреждениями культуры на территории Логовского сельского поселения  долгие годы являются: МКУ «ЛКДЦСиМ» и Логовская и Первомайская сельские библиотеки, на базе которых реализуется работа самодеятельных коллективов, детских кружков и студий, а также проводятся культурно-массовые мероприятия.
Здание МКУ «ЛКДЦСиМ» передано в оперативное управление администрацией Логовского сельского поселения, которое   было построено в 1951 году и в течение всего времени  не  ремонтировалось. С апреля 2013 года  из бюджета поселения  были выделены и освоены средства  на  текущий ремонт данного помещения, а также переоснащение современным оборудованием. В связи с этим проведение мероприятий с участием приглашаемых творческих коллективов, а также текущая работа, в первую очередь - с детьми, были существенно затруднены. Уровень оснащения здания требованиям безопасности, предъявляемым к объектам подобного рода,  не соответствует требованиям безопасности, в связи с чем предполагается проведение пожарной и охранной сигнализации. Кроме того возникла необходимость благоустройства подъездных путей  и площадки  перед зданием МКУ «ЛКДЦСиМ». Существует  необходимость  строительства крыши  над летней танцплощадкой.  Финансирование  этих работ будет осуществляться из средств  местного бюджета.
С 2014 году предполагается усиление активности работы на базе действующего МКУ «ЛКДЦСиМ», направленной на удовлетворение потребностей населения в услугах культуры и искусства, сохранение и дальнейшее развитие творческих возможностей коллективов и детских кружков, вовлечение в культурную жизнь жителей сельского поселения всех возрастов, что будет достигаться регулярным проведением, ставших традиционными, торжественных культурно-массовых мероприятий.
1.4. пункт 3 в разделе Цели  и задачи  Программы читать в следующей редакции: 3. Обеспечение пожарной безопасности МКУ «ЛКДЦСиМ» и библиотек поселения.
1.5 абзац 2 раздела Перечень и характеристика основных мероприятий Программы читать в следующей редакции:
Для превращения МКУ «ЛКДЦСиМ»в современный центр досуга и развлечений необходимо провести реконструкцию помещений (проведение капитального, текущего ремонта, оснащение охранно-пожарной сигнализацией), техническое переоснащение (приобретение современной звуковой и световой техники), проведение на их базе фестивалей и конкурсов.
1.6. раздел Этапы и сроки реализации Программы читать в следующей редакции:
Решение задач и достижение поставленных Программой целей планируется в сроки с 01 января 2014 года до 31 декабря 2016 года. Реализация Программы выстроена с учетом сбалансированного распределения финансовых средств из бюджета Логовского сельского поселения:
Из  них: 2014г.-  3679,00тыс.руб.
               2015г.-  3851,50тыс.руб.
               2016г.-  3425,00тыс.руб.
1.7. в разделе  Ожидаемые результаты Программы подпункт 2 пункта 1 читать в следующей редакции: - расширение видов кружковой работы в МКУ «ЛКДЦСиМ» сельского поселения.
1.8.  Приложение № 1 читать в следующей редакции:

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
 3. Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Логовского
сельского поселения                                                          А.В. Братухин

	Приложение № 1
Перечень
Мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы Логовскогосельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской  области
«Развитие культуры в Логовском сельском поселении на 2014-2016 годы»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финанси-
рования
	Срок исполне-
ния
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)
	Ответственный за выполнение мероприятия Программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	7
	8

	Раздел 1.  Проведение культурно-массовых мероприятий

	1.1
	Широкая масленица
	бюджет с. п.
	ежегодно

	0
	0
	0
	0

	Администрация Логовского сельского поселения
МКУ «ЛКДЦСиМ»

	1.2
	Мемориалы (День вывода советских войск из Афганистана, День памяти и скорби, Сталинградская битва)
	бюджет с. п.
	Ежегодно (февраль, июнь)

	3,5
	5,0

	Администрация Логовского сельского поселения
МКУ «ЛКДЦСиМ»

	1.3.
	День защитника Отечества
	бюджет с. п.
	Ежегодно
февраль
	0
	0
	0
	0

	Администрация Логовского сельского поселения
МКУ «ЛКДЦСиМ»

	1.4.
	Международный женский день
	бюджет с. п.
	Ежегодно март
	0
	0
	0
	0

	Администрация Логовского сельского поселения
МКУ «ЛКДЦСиМ»

	1.6.
	День Победы
	бюджет с. п.
	Ежегодно май

	15,0
	20,00

	Администрация Логовского сельского поселения
МКУ «ЛКДЦСиМ»

	1.7
	День защиты детей
	бюджет с. п.
	Ежегодно (июнь)

	0
	0
	0
	5,00

	Администрация Логовского сельского поселения
МКУ «ЛКДЦСиМ»

	1.8.
	День России
	бюджет с. п.
	Ежегодно июнь
	0
	0
	0
	0

	Администрация Логовского сельского поселения
МКУ «ЛКДЦСиМ»

	1.9.
	День Молодежи России
	бюджет с. п.
	Ежегодно июнь
	0
	0
	0
	0

	Администрация Логовского сельского поселения
МКУ «ЛКДЦСиМ»

	1.10
	День Российского флага
	бюджет с. п.
	Ежегодно
август
	0
	0
	0
	0

	Администрация Логовского сельского поселения
МКУ «ЛКДЦСиМ»

	1.11.
	День села

праздники посёлков :

День Петра и Февронии

[bookmark: _GoBack]
День пожилого человека

День Матери

День инвалида
	бюджет с. п.
	Ежегодно сентябрь

	6,5
	15,0

	Администрация Логовского сельского поселения
МКУ «ЛКДЦСиМ»

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0
0
0

	1.12
	Новогодние праздники
	 бюджет с. п.
	Ежегодно (декабрь)
	00
	0
	5
	5

	Администрация Логовского сельского поселения
МКУ «ЛКДЦСиМ»

	1.11.
	День Героев Отечества
	 бюджет с. п.
	Ежегодно
(декабрь)
	0
	0
	0
	0

	Администрация Логовского сельского поселения
МКУ «ЛКДЦСиМ»

	ИТОГО

	131,85
	76,85
	30,0
	50,00

	Раздел 2.  Финансирование деятельности учреждений культуры

	2.1
	Затраты на зарплату и начисления
	бюджет с. п.
	ежемесячно
	6540,0
	2410,0
	2455,1
	2400,0

	Администрация Логовского сельского поселения
МКУ «ЛКДЦСиМ»

	2.2.
	Нормативные затраты
на коммунальные услуги
Услуги связи
	бюджет с. п.

	957,6
69,4
	357,6
23,4
	280,0
23,0
	300,0
21,0

	Администрация Логовского сельского поселения
МКУ «ЛКДЦСиМ»,

	2.3.
	Затраты на периодические издания
и пополнение библиотечных фондов
	бюджет с. п.

	98,0
	28,0
	35,0
	35,0

	Администрация Логовского сельского поселения
МКУ «ЛКДЦСиМ»

	2.4.
	Затраты на иные расходы
	 бюджет с. п.

	278,75
	112,75
	0,00
	0

	Администрация Логовского сельского поселения
МКУ «ЛКДЦСиМ»,

	Командировочные расходы (проезд)
	 бюджет с. п.

	6,09
	0,09
	0,0
	3,0

	Администрация Логовского сельского поселения
МКУ «ЛКДЦСиМ»

	Работы и услуги по содержанию имущества (дезинсекция,  дератизация)
	бюджет с. п.

	9,0
	3,0
	3,0
	4,0

	Администрация Логовского сельского поселения
МКУ «ЛКДЦСиМ»,

	Работы и услуги по содержанию имущества (вывоз ТБО)
	бюджет с. п.

	18,51
	6,51
	6,0
	7,0

	Администрация Логовского сельского поселения
МКУ «ЛКДЦСиМ»,

	Работы и услуги по содержанию имущества (заправка картриджей, ремонт оргтехники, ТО пож. сигнализации, ТО автомобиля, огнезащита, техническое обслуживание эл.проводки
	бюджет с. п.

	208,0
	42,0
	63,0
	91,0

	Администрация Логовского сельского поселения
МКУ «ЛКДЦСиМ»,

	Прочие  услуги (Консультант, Барс, СБиС, ОСАГО)
	бюджет с. п.

	172,7
	114,7
	117,9
	113,0

	Администрация Логовского сельского поселения
МКУ «ЛКДЦСиМ»,

	Прочие расходы (налог на имущество, транспортный налог, экология)
	бюджет с. п.

	77,0
	27,0
	25,0
	31,0

	Администрация Логовского сельского поселения
МКУ «ЛКДЦСиМ»,

	Газификация здания МКУ «ЛКДЦСиМ» ул.Донская,29
	бюджет с. п.

	883,0
	183,0
	656,0

	Приобретение материальных запасов (бензин, канц.товары, хоз.товары)
	бюджет с. п.

	223,1
	135,1
	127,5
	140,0

	Оснащение Логовского СДЦ музыкальнойаппаратурой
	бюджет с. п.

	90,0
	90,0
	0
	130,00

	Оснащение Логовского СДЦ стульями
	бюджет с. п.

	50,0
	50,0
	0
	0

	Оснащение оргтехникой Логовского СДЦ
	бюджет с. п.

	19,0
	19,0
	30
	0

	Приобретение костюмов сценических
	бюджет с. п.

	0
	0
	0
	100,00

	Итого по разделу 2.:
	 бюджет с. п.

	9700,15
	3602,15
	3821,50
	3375,0

	Итого по Программе,

	9832,0
	3679,0
	3851,50
	3425,0